

VK KARTOFLER A/S

Årsrapport
1. juli 2011 - 30. juni 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

11/10/2012

Steen Bitsch
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Pengestrøm	15
------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	VK KARTOFLER A/S Industrivej 6 7480 Vildbjerg Telefonnummer: 97131311 Fax: 97133131 CVR-nr: 14745173 Regnskabsår: 01/07/2011 - 30/06/2012
Bankforbindelse	Handelsbanken A/S Bredgade 6-8 7480 Vildbjerg
Revisor	RSM PLUS A/S STATSAUTORISEREDE REVISORER Sofiendalsvej 87 9200 Aalborg SV CVR-nr: 43622811

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af sortering, pakning og salg af kartofler. Der primært afsættes i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning er faldet som følge af meget lave priser på kartofler. Markedet har i perioden været præget af stor nervøsitet og meget hård kamp om kunderne.

Årets resultat er på kr. 384.502 efter skat. Markedet er stadig præget af stor kapacitet og hård konkurrence, hvilket sammen med en overproduktion af kartofler har påvirket regnskabsåret negativt. Årets resultat betragtes som meget utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling

Markedet forventes fremadrettet at være meget ustabil. Der er dog udsigt til en højere pris på kartofler, hvilket forventes at smitte af på indtjeningen.

Særlige risici

Selskabet opererer på dagligvaremarkedet med en bred vifte af butikstyper. Markedet er præget af stor konkurrence, men selskabet er ikke underlagt særlige risici i forhold til øvrige, som opererer på markedet. Selskabet har indgået kontrakter med en række avlere om salg af deres kartofler, men ikke til garanteret pris.

Miljøforhold

Selskabet ønsker at være en miljøbevidst virksomhed gennem lokal produktion og fokus på miljøvenlig emballage.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet beskæftiger sig ikke med forskning, men deltager aktivt i produktudvikling og markedsføring samt "brug knolden" kampagnen.

Hoved- og nøgletal

	2011/12	2010/11	2010	2009	2008
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Bruttoresultat	9970	13474	5456	9271	10704
Resultat af ordinær primær drift	922	3388	1006	1402	2028
Resultat af finansielle poster	-388	-387	-153	-303	-171
Årets resultat	385	2239	685	991	1753
Balancesum	32572	30000	29413	25386	23051
Egenkapital	12620	13736	11496	11812	12520
Nøgletal					
Afkastgrad	2,9 %	11,4,x %	3,7 %	5,8 %	9,2 %
Solilitetsgrad	38,7 %	45,8 %	39,1 %	46,5 %	54,3 %
Egenkapitalforrentning	2,9 %	17,7 %	5,9 %	8,1 %	13,6 %
Gennemsnitligt antal ansatte	27	27	24	25	25

Hoved- og nøgletal

Nøgletal er udarbejdet med udgangspunkt i "Den Danske Finansanalytikkers Forenings anbefalinger og nøgletal".

Resultatopgørelse 1. jul 2011 - 30. jun 2012

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Produktionsomkostninger	1		
Bruttoresultat		9.969.635	13.474.135
Distributionsomkostninger	2	-4.957.927	-6.067.149
Administrationsomkostninger	3	-4.090.116	-4.018.663
Resultat af ordinær primær drift		921.592	3.388.323
Andre finansielle indtægter	4	3.133	25.000
Øvrige finansielle omkostninger	5	-391.165	-412.260
Ordinært resultat før skat		533.560	3.001.063
Ekstraordinært resultat før skat		533.560	3.001.063
Skat af årets resultat	6	-149.058	-761.839
Årets resultat		384.502	2.239.224
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.500.000
Overført resultat		384.502	739.224
I alt		384.502	223.924

Balance 30. juni 2012

Aktiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Grunde og bygninger		9.135.363	9.154.585
Produktionsanlæg og maskiner		5.495.760	5.131.047
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.900.562	1.204.951
Materielle anlægsaktiver i alt	7	16.531.685	15.490.583
Anlægsaktiver i alt		16.531.685	15.490.583
Råvarer og hjælpematerialer		3.382.269	1.706.913
Varebeholdninger i alt		3.382.269	1.706.913
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.985.634	10.974.712
Andre tilgodehavender		0	1.264.947
Periodeafgrænsningsposter		672.569	546.566
Tilgodehavender i alt		12.658.203	12.786.225
Likvide beholdninger		0	16.215
Omsætningsaktiver i alt		16.040.472	14.509.353
AKTIVER I ALT		32.572.157	29.999.936

Balance 30. juni 2012

Passiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)		8.000.000	8.000.000
Overført resultat		4.620.117	4.235.615
Forslag til udbytte		0	1.500.000
Egenkapital i alt	8	12.620.117	13.735.615
Hensættelse til udskudt skat		372.513	251.155
Hensatte forpligtelser i alt		372.513	251.155
Gæld til banker		3.769.011	2.858.885
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.873.162	4.061.338
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		8.976.432	7.039.135
Skyldig selskabsskat		724.900	697.200
Anden gæld		1.236.022	1.356.608
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		19.579.527	16.013.166
Gældsforpligtelser i alt		19.579.527	16.013.166
PASSIVER I ALT		32.572.157	29.999.936

Pengestrøm

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Årets resultat		384.502	2.239.221
Reguleringer			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .		2.345.336	1.982.111
Renteindtægter og lignende indtægter		3.133	25.000
Renteudgifter og lignende udgifter		-391.165	-412.260
Skat af årets resultat		149.058	761.839
Andre reguleringer		-324.196	220.228
Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger		-1.675.356	-428.863
Ændring i tilgodehavender		128.025	70.747
Ændringer i leverandørgæld mv.		811.824	173.084
Andre ændringer i driftskapital		1.816.711	264.166
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>		<i>3.247.872</i>	<i>4.895.273</i>
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>		<i>3.247.872</i>	<i>4.895.273</i>
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet		3.247.872	4.895.273
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.612.810	-2.571.377
Salg af materielle anlægsaktiver		1.938.600	540.000
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet		-2.674.210	-2.031.377
Betalt udbytte		-1.500.000	0
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		-1.500.000	0
Ændring i likvider		-926.338	2.863.896
Likvide beholdninger (primo)		16.215	3.453
Kortfristet bankgæld (primo)		-2.858.888	-5.710.022
Likvider primo		-2.842.673	-5.706.569
Likvider ultimo		-3.769.011	-2.842.673
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>			
Likvide beholdninger (ultimo)		0	16.215
Kortfristet bankgæld (ultimo)		-3.769.011	-2.858.888
Likvider (ultimo)		-3.769.011	-2.842.673

Noter

1. Produktionsomkostninger

I posten indgår kr. 8.696.410 i personaleomkostninger

2. Distributionsomkostninger

I posten indgår der kr. 1.831.853 i personaleomkostninger

3. Administrationsomkostninger

I posten indgår kr. 2.736.395 i personaleomkostninger

4. Andre finansielle indtægter

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Valutakursgevinster	3133	0
Renteindtægter i øvrigt	0	25000
	<u>3133</u>	<u>25000</u>

5. Øvrige finansielle omkostninger

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-339460	-272518
Valutakursreguleringer	0	-1574
Renteomkostninger i øvrigt	-51705	-138168
	<u>-391165</u>	<u>-412260</u>

6. Skat af årets resultat

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
Aktuel skat	-27700	-697200
Ændring af udskudt skat	-121358	-64639
	<u>-149058</u>	<u>-761839</u>

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger kr.	Andre Anlæg og maskiner kr.	Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	14.076.643	13.213.159	1.527.331
Tilgang	148.109	2.670.501	1.794.200
Afgang	0	-1.540.479	-956.500
Kostpris ultimo	14.224.752	14.343.181	2.365.031
Af- og nedskrivning primo	-4.922.058	-8.082.076	-322.380
Årets afskrivning	-167.331	-1.831.741	-346.264
Tilbageførsel ved afgang	0	1.066.396	204.175
Af- og nedskrivning ultimo	-5.089.389	-8.847.421	-464.469
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.135.363	5.495.760	1.900.562

Ejendomsværdien udgør kr. 12.400.000

Afskrivningerne fordeles med kr. 1.999.072 under produktionsomkostninger og kr. 346.264 under distributionsomkostninger.

8. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	8.000.000	4.235.615	1.500.000	13.735.615
Udloddet ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	384.502	0	384.502
Egenkapital ultimo	8.000.000	4.620.117	0	12.620.117

Selskabskapitalen er opdelt i 80.000 aktier á kr. 100.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået operationel leasingaftale den 1. februar 2011 med en løbetid på 60 måneder. Da det leverede anlæg ikke fungerede tilfredsstillende blev første leasingydelse udskudt indtil den 1. oktober 2011. Den samlede leasingforpligtelse inkl. scrapværdi udgør t.kr. 4.027.

10. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt t.kr. 900 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebrev for t.kr. 900 til sikkerhed for bankgæld.

11. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Danespo Holding A/S, Axelborg, København

Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 25. okt 2012.